
 

 

COMPOSICIÓN EQUIPOS DE EMERGENCIAS DE LA FACULTAD DE  

ODONTOLOGÍA. 

 

COMPONENTES NÚMERO 

Jefe de Emergencias 1 

Jefe de Intervención 1 

Equipos de primera intervención 3 

Equipos de Alarma y Evacuación Planta Baja: 3 
1ª Planta:  3 
2ª Planta: 3 

Equipos de primeros auxilios 1 

Centro de control/Telefonía 2 

 

  



NOMBRAMIENTOS 

JEFE DE EMERGENCIAS TURNO MAÑANA TURNO TARDE 

Titular Ramón del Castillo Salmerón No hay 

Suplente José Anto. Molina Muñoz No hay 

 

JEFE DE INTERVENCIÓN TURNO MAÑANA TURNO TARDE 

Titular Francisco Varela Salguero Antonio Fernández Rodríguez 

Suplente Eloy García Fernández Guillermina Trinidad Alcázar 

 

INTEGRANTES EQUIPO  PRIMERA INTERVENCIÓN 

 TURNO MAÑANA TURNO TARDE 

Miembro 1 Rosa Mª Molina Argote Juan Cabrera García 

Miembro 2 Francisco Leyva García Ana Viudez Martínez 

Miembro 3 Pedro Gómez Megias Ana López Tapia 

 

INTEGRANTES EQUIPO ALARMA Y EVACUACIÓN PLANTA BAJA 

 TURNO MAÑANA TURNO TARDE 

Miembro 1 Inmaculada Morillas Puente José Carlos Rubio Pedraza 

Miembro 2 Rafaela Pérez Montañés Antonio Medina Ramírez 

Miembro 3 María Angustias Gómez 
Huertas 

Juan Anto. Sánchez  Huertas 

 

INTEGRANTES EQUIPO ALARMA Y EVACUACIÓN PRIMERA PLANTA 

 TURNO MAÑANA TURNO TARDE 

Miembro 1 Antonio Fernández Cañas Ismael Martín Reyes 

Miembro 2 Mª Angustias Montes 
Clemont 

Daniel Fernández Contreras 

Miembro 3 Isidro Díaz Colacio Antonia Peralta Manzano 

 

INTEGRANTES EQUIPO ALARMA Y EVACUCIÓN SEGUNDA PLANTA 

 TURNO MAÑANA TURNO TARDE 

Miembro 1 Mercedes Gil Martos José Manuel Medina Cuenca 

Miembro 2 Francisco Fernández Yañez José Antonio Rueda Machuca 

Miembro 3 Manuel Álvarez Daza  Carmen Pimentel Chacón 

 

INTEGRANTES EQUIPO PRIMEROS  AUXILIOS 

 TURNO MAÑANA TURNO TARDE 

Miembro 1 Francisca Castillo Pérez NO HAY NADIE DISPONIBLE 

 

PERSONAS ENCARGADAS DE LA RECEPCIÓN DE  LLAMADAS AL EXTERIOR 

 TURNO MAÑANA TURNO TARDE 

Miembro 1 Emilia Muñoz Jiménez Esther Morillas Puente 

Miembro 2 Antonio Chaves Ubeda María Purificación Castilla Salinas 



 

 

MIEMBROS INTEGRANTES DE LOS EQUIPOS DE EMERGENCIAS DE LA FACULTAD DE 

ODONTOLOGÍA. 

APELLIDOS Y NOMBRE CARGO 

ÁLVAREZ DAZA, MANUEL ADMINISTRATIVO 

CABRERA GARCÍA, JUAN TECNICO ESPECIALISTA DE MANTENIMIENTO 

CASTILLO PÉREZ, FRANCISCA T.G.M. APOYO A LA DOCENCIA E INVEST. 

CASTILLA SALINAS, PURIFICACIÓN T.A. SERVICIOS DE CONSERJERÍA 

Del CASTILLO SALMERÓN, RAMON DECANO 

CHAVES UBEDA, ANTONIO T.A. SERVICIOS CONSERJERIA 

DÍAZ COLACIO, ISIDRO TÉCNICO ESPECIALISTA LABORATORIO 

FERNÁNDEZ CAÑAS, ANTONIO ADMINISTRATIVO 

FERNÁNDEZ CONTRERAS, DANIEL TÉCNICO ESPECIALISTA LABORATORIO 

FERNÁNDEZ RODRÍGUEZ, ANTONIO ENCARGADO EQUIPO CONSERJERÍA 

FERNÁNDEZ YAÑEZ, FRANCISCO ADMINISTRATIVO (DEPARTAMENTO) 

GARCÍA FERNANDEZ, ELOY TECNICO ESPECIALISTA DE MANTENIMIENTO 

GIL MARTOS, MERCEDES ADJUNTA AL ADMINISTRADOR 

GÓMEZ MEGIAS, PEDRO TÉCNICO ESPECIALISTA LABORATORIO RX 

LEYVA GARCÍA, FRANCISCO TÉCNICO GRADO MEDIO (SEMIO) 

LÓPEZ TAPIA, ANA T.A. SERVICIOS DE CONSERJERÍA 

MARTIN REYES, ISMAEL AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

MEDINA RAMÍREZ, ANTONIO TÉCNICO ESPECIALISTA LABORATORIO 

MEDINA CUENCA, JOSE MANUEL TÉCNICO ESPECIALISTA LABORATORIO 

MOLINA ARGOTE, ROSA MARÍA ENCARGADA EQUIPO CLINICAS Y LABORA. 

MOLINA MUÑOZ, JOSÉ ANTONIO ADMINISTRADOR 

MONTES CLEMONT, MARÍA ANGUSTIAS TÉCNICO ESPECIALISTA LABORATORIO 

MORILLAS PUENTE, ESTHER T.A. SERVICIOS DE CONSERJERÍA 

MORILLAS PUENTE, INMACULADA T.G.M. APOYO A LA DOCENCIA E INVESTIG. 

MUÑOZ JIMENEZ, EMILIA T.A. SERVICIOS DE CONSERJERÍA 

PERALTA MANZANO, ANTONIA TÉCNICO ESPECIALISTA LABORATORIO 
(SEMIO) 

PÉREZ MONTAÑÉS, RAFAELA TÉCNICO ESPECIALISTA LABORATORIO 

PIMENTEL CHACÓN, CARMEN TÉCNICO ESPECIALISTA LABORATORIO 

RUBIO PEDRAZA, JOSÉ CARLOS TÉCNICO ESPECIALISTA LABORATORIO 

RUEDA MACHUCA, JOSE ANTONIO TÉCNICO ESPECIALISTA LABORATORIO 

SÁNCHEZ HUERTAS, JUAN ANTONIO TÉCNICO ESPECIALISTA LABORATORIO 

TRINIDAD ALCÁZAR, GUILLERMINA TÉCNICO ESPECIALISTA LABORATORIO 

VARELA SALGADO, FRANCISCO TÉCNICO MEDIOS AUDIOVISUALES 

VIUDEZ MARTÍNEZ, ANA TÉCNICO ESPECIALISTA LABORATORIO RX 

 


